
  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

П Р И К А З  
 

21.01.2022 г.Армянск                             № 75 

 

Об усилении работы по функциональной 

грамотности на портале «Российская Элек-

тронная Школа»  

 

В соответствии с письмом Министерства образования, науки и молодежи Республи-

ки Крым № 154/01-15 от 18.01.2022 «Об усилении работы на портале «Российская Элек-

тронная Школа» по функциональной грамотности», с письмом ГКУ «Центр оценки и мони-

торинга качества образования» № 25/07-07, а также с приказом Отдела образования админи-

страции города Армянска от 19.01.2022 №32  «Об усилении работы по функциональной 

грамотности на портале «Российская Электронная Школа»», с целью реализации комплекса 

мер, направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Усилить работу по внедрению в учебный процесс материалов электронного банка заданий 

для оценки функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии раз-

вития образования Российской академии образования»; 

2.Обеспечить контроль по недопущению расхождений по количественному показателю при 

использовании портала «Российская Электронная Школа».  

3.Обеспечить завершение всех этапов проведения работ по функциональной грамотности. 

4.Организовать предоставление информации по устранению расхождений по количествен-

ным показателям «Количество учащихся, для которых созданы работы», «Количество уча-

щихся, прошедших работу», «Проверено работ» на электронную почту arm.mkgoo@mail.ru.  

Срок: до 25.01.2022. 
5.Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Баталову С.В. 

 

Срок контроля: 30.05.2022 

 

Директор                                                                                                              М.Н. Харланова 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

МУНІЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ 

ЗАКЛАД 

«ШКОЛА-ГІМНАЗІЯ№3» 

МІСТААРМЯНСЬКА 

РЕСПУБЛІКИКРИМ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ №3» 

ГОРОДААРМЯНСКА 

РЕСПУБЛИКИКРЫМ 

 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕСИ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

АРМЯНСКШЕЭРИ 

« 3 САНЛЫМЕКТЕП –  

ГИМНАЗИЯСЫ» 

mailto:arm.mkgoo@mail.ru

